
COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 43 del 10/06/2021                                     

OGGETTO: L.R. 13/85 –  DGR n. 112/2021. Annualità 2021 - Richiesta contributo alla 

Regione Calabria. Progetto “Martirano in festa”. 

L’anno Duemilaventuno il giorno dieci (10) del mese di Giugno alle ore 17,20 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la 
Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 
PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X 

 

CARULLO PIERO Vice 

Sindaco 
 X 

AIELLO ANTONELLO Assessore X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, reggente a scavalco Dr.ssa Rosetta Cefalà 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro 
la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di 
emergenza sanitaria daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 

indicato premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati 

acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE  ” N°. 5271 del 20/05/2021 del Dipartimento Segretariato Generale U.O.A. - 

Promozione Della Calabria E Dei Suoi Asset Strategici - Spettacoli E Grandi Eventi , avente ad oggetto: 

Approvazione avviso per la concessione di contributi ad enti pubblici territoriali ed organismi vari, ex art. 65 

della L.R. 13/85 - DGR n.112 del 2021 - nomina RUP e prenotazione impegno di spesa.. 

RILEVATO che l’Amministrazione regionale si è posta l’obiettivo di: 

 rilanciare il sistema turistico e le attività promozionali, ovvero manifestazioni, eventi e altre forme 

organizzative, che a seguito dell’Emergenza Covid-19, sviluppatasi nell’anno 2020 sono state rese 

inattuabili e con effetti decisamente negativi sull’intero sistema dello spettacolo, in particolare quello 

dal vivo; 

 rafforzare l’offerta turistica regionale e contribuire al rilancio della stessa, attraverso la realizzazione 

di un programma regionale integrato in materia di promozione turistica e culturale, per sostenere 

tutti quegli interventi finalizzati alla valorizzazione e promozione delle risorse del territorio che 

pongono in risalto il legame tra cultura, storia, arte, costume, tradizione, natura e sostenibilità 

ambientale; 

 attuare il predetto programma, attraverso la pubblicazione degli Avvisi di selezione in materia di 

Eventi culturali e di Grandi Eventi, nonché di contributi ai sensi dell’art.65 della L.R. 13/85 al fine di 

offrire la partecipazione a tutti gli attori pubblici e privati che intendono perseguire le finalità 

suddette, garantendo un’equa distribuzione delle risorse sul territorio e delle opportunità; 

 

RILEVATO dall’avviso che  la proposta progettuale dovrà essere in grado di generare flussi turistici a livello 

locale, nonché di provenienza nazionale o estera, nel rispetto delle normative vigenti e dovrà riguardare la 

realizzazione di una o più delle seguenti attività di valorizzazione e promozione del patrimonio: 

a. Naturalistico/esplorativo (visite guidate, escursioni, attività ludico-ricreative-didattiche, eventi 

sportivi); 

b. Eno-gastronomico culturale, ivi incluse le pratiche legate alla tradizione (manifestazioni culinarie a 

tema, degustazioni di prodotti tipici, esperienze eno-gatronomiche e laboratori, dibattiti, tavole 

rotonde sulla storia delle tipicità locali, fiere, esposizioni e qualunque altra iniziativa tendente ad 

aumentare la conoscenza dei prodotti alimentari tipici) e alle tecniche e ai processi che identificano 

una particolare produzione artistica e/o artigianale legate alla storia e alle tradizioni identitarie di 

una comunità; 

 

DATO atto che la Regione  intende sostenere iniziative che prevedano, nella realizzazione dei suddetti eventi, 

la sensibilizzazione ai temi della sostenibilità turistica e ambientale, l’ambientazione in luoghi della cultura 

tradizionale con l’intrattenimento della vita sociale di una comunità e la valorizzazione delle strutture e dei 

servizi turistici presenti nell’area interessata. 

RILEVATO che, ai fini della partecipazione è fatto obbligo trasmettere, a pena di esclusione, la seguente 

documentazione: 

 



 

1. la richiesta di partecipazione (Allegato A) debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta dal 

legale rappresentate (se in forma associativa la stessa deve essere sottoscritta dal legale 

rappresentate del soggetto capifila individuato); 

2. la scheda progetto tecnica/finanziaria (Allegato B) debitamente compilata in ogni sua parte e 

sottoscritta dal legale rappresentate (se in forma associativa la stessa deve essere sottoscritta dal 

legale rappresentate del soggetto capifila individuato); 

3. il prospetto previsionale economico per la realizzazione della manifestazione (Allegato C) 

debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta dal legale rappresentate (se in forma 

associativa la stessa deve essere sottoscritta dal legale rappresentate del soggetto capifila 

individuato); 

 

Alla richiesta di partecipazione (Allegato A) devono essere, a pena di esclusione, altresì allegati: 

1. la copia fotostatica del documento d’identità del rappresentante legale; 

2. la dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del GDPR 679/2016; 

3. la dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 19, 46 e 47 del DPR 445/2000, soggetta alla 

responsabilità anche penale di cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci, di 

non aver, per la medesima iniziativa nell’annualità 2021, ottenuto altri contributi e di non aver 

richiesto o partecipato ad una procedura attuata da parte della Regione Calabria; 

4. per i Comuni, l’Atto Amministrazione di approvazione del programma di massima che si intende 

realizzare; 

 

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione del programma dell’evento che si intende realizzare nel 

Comune di Martirano; 

VISTO il progetto denominato “MARTIRANO IN FESTA” per la realizzazione delle relative iniziative che si 

svolgeranno dal  1° Agosto 2021 al 31 Agosto 2021;  

 

Considerato che per la presentazione delle proposte, per la realizzazione dell’Evento è previsto un 

cofinanziamento da parte dell’ente corrispondente al 30% del totale della spesa complessiva a cui si farà 

fronte con i fondi allocati sul pertinente capitolo del redigendo bilancio di previsione 2021/2023; 

 

RITENUTO procedere con immediatezza, stante la finestra temporale fissata dalla Regione per le iniziative 

nelle date indicate ; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei Servizi interessati, 

resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge 

 

DELIBERA 



 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di richiedere alla Regione Calabria il contributo per la realizzazione del progetto “Martirano in Festa”, 

a valere sui fondi di cui al Decreto Dirigenziale N°. 5271 del 20/05/2021 del Dipartimento Segretariato 

Generale U.O.A. - Promozione Della Calabria e Dei Suoi Asset Strategici - Spettacoli e Grandi Eventi , 

avente ad oggetto: “approvazione avviso per la concessione di contributi ad enti pubblici territoriali 

ed organismi vari, ex art. 65 della l.r. 13/85 - DGR n.112 del 2021 - nomina RUP  e prenotazione 

impegno di spesa” ; 

3. Di approvare il progetto “Martirano in Festa” custodito in atti dell’importo di € 12.000,00; 

4. Di inviare alla Regione Calabria la richiesta di partecipazione corredata da tutti gli allegati richiesti 

dall’Avviso ; 

5. Di demandare al responsabile del servizio amministrativo, in esecuzione del presente deliberato, gli 

adempimenti di competenza. 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione palese, 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 secondo comma del D. lgs. 267/00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bartolotta Francesco                                                                                           f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

______________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

_______________________________________________________________________________ 

                                CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
( x) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  

      15/06/2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 15/06/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. ssa Rosetta Cefalà 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 

 

 


